execução, constam no Termo de Referência, que integra este Contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA – SUBCONTRATAÇÃO 

3.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUARTA - PREÇO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. O valor total da contratação é de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), decorrente 

dos valores: 

a) conversão, implantação e treinamento, que será paga em parcela única, no valor de R$ 

0,00 (zero real); 

b) valor total da licença de uso dos softwares pelo período de 12 (doze) meses, no valor de 

R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), com pagamento mensal na proporção de 1/12. 

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros